Suecum libri scripti a A. Nordh non recte redditum est. – 41330: *Numinius* fortasse idem est ac Νοῦμήνιος. – 41401: non intellego, quid sibi velit signum "(!)" inter *instituto* et *et nobilitate*; qui titulum scripsit usus verbis *homo fama moribus o[mni] vita] instituto et nobilitate praecipius* hoc intellegi voluit, Ionum virum spectabilem praecipuum fuisse non fama moribus nobilitate tantum sed etiam propter omne vitae sua institutum.

Indices non minus 158 paginarum non solum ea omnia continent quae inveniuntur in ipsis titulis (haec in "Indice epigraphico"), sed etiam (in "Indice generali") ea quae ad titulos illustrandos sunt allata. Praeterea notandum in hos indices recepta esse quaedam minus usitata, e. g. "calamitates et pericula privata publicaque" (p. 5267). Propter rerum magni momenti multitudinem de his indicibus dici potest eosdem non modo esse utilissimos, sed etiam dignos qui legantur; ego certe hos indices legens in quasdam res incidi, quae me titulos ipsos legentem effugerunt.

De Latinitate dicendum est editorem ipsum adiutoresque eius usos esse lingua Latina simplici potius quam ornato festivoque, id quod vehementer laudari debet. In his enim rebus dilucida perspicuitas maximi est momenti. Laudandus est etiam mendorum numerus exiguus. Quaedam tamen hoc loco afferre mihi liceat: p. xv "qui ... Heidelbergae laboravit": at vocabulum *laborare* non idem est ac Germ. 'arbeiten'. – 1333 (simili modo in 41215): non puto Latine dici posse "(homo) *Roman reditus*" ('zurückgekehrt'). – 31761 (item 31766) *cum stemmate ab ea* (pro: *a se*) *proposito*. – Minora quaedam (de erroribus typographi plerumque agi coniecerim): 1431 *titulus saec. III medii tribuendus*; 1449 *cursum honorum ampliorum*; 1751 *obii nonnullus annos ante*; 31690 *Supplendus est* (pro-dum); 31737 *ex familia oppidi Githis oriundo*; 41159 *eorundem cognominorum*; 41176 *res ita intelligendam puto*; 41225a *quin cos. II ... gesserit et ... natum sit*; 41278 *familia ... ab Aphrodisia Cariae orta*.

Iam finis est faciendus huic censurae. Agitur de fructu laborum vere immensium, agitur de libro non optimo exoptatoque tantum verum etiam eo, qui omnibus rerum epigraphicarum studiosis est legendus pervolutandus retractandus, et qui praeterea hunc locum habebit per multa decennia. Neque tamen solum ii, quibus notitia titulorum urbanorum est necessaria, hoc libro gaudebunt, sed etiam ii, qui scire volunt, cuiusmodi sit vita epigraphicorum; eandem plenam esse periculorum discimus e. g. ex iis, quae narrantur ad n. 1626 et ad n. 1634.